
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018 №19

Об актуализации Схемы водоснабжения 
на территории Доволенского сельсовета 
Доволенского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года No 
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
No 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года No 782 «О 
схемах водоснабжения и водоотведения», постановляет:

1 .Актуализировать Схему водоснабжения Доволенского сельсовета 
Доволенского района Новосибирской области.

2.Утвердить График мероприятий по актуализации Схемы 
водоснабжения Доволенского сельсовета Доволенского района 
Новосибирской области (Приложение N1).

3.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по актуализации 
Схемы водоснабжения Доволенского сельсовета Доволенского района 
Новосибирской области (Приложение N2).

4.Разместить на официальном сайте администрации Доволенского 
сельсовета уведомление о начале актуализации Схемы водоснабжения 
Доволенского сельсовета Доволенского сельсовета Доволенского района 
(Приложение N3).

5.Предложения заинтересованных лиц по вопросам развития 
системы водоснабжения, актуализации Схемы водоснабжения направлять 
в письменном виде до 01.03.2017 по адресу: 632450, Новосибирская 
область, Доволенский район, с.Довольное, ул. Кирова, 27, (приемная 
администрации).

6. Опубликовать настоящее г
7. Контроль за исполнением по

ие на официальном сайте. 
г^Щавляю за собой.

Глава Доволенского сельсовета В.И.Егоренко



Приложение N1
к постановлению администрации Доволенского сельсовета

от 14.02.2018 № 19

N п/п Перечень мероприятий Срок выполнения
1 Уведомление о начале 

актуализации Схемы 
водоснабжения и 
водоотведения

14.02.2018 г

2 Прием предложений от 
ресурсоснабжающих 
организаций и иных лиц по
актуализации схемы 
водоснабжения и до 01.03.2018 г.
водоотведения

3 Утверждение и 
опубликование Схемы 
водоснабжения и
водоотведения после В течении 75 дней после
актуализации опубликования схемы 

теплоснабжения



Приложение N2
к постановлению администрации Доволенского сельсовета

от 14.02.2018 № 19

Состав рабочей группы по актуализации Схемы водоснабжения 
Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

Дементьев М аксим Александрович - Заместитель главы администрации 
Доволенского сельсовета - председатель рабочей группы;
Симинько Наталья Сергеевна -  специалист 2 разряда администрации 
Доволенского сельсовета;
Ларина Татьяна Александровна -  заместитель главы администрации 
Доволенского сельсовета по исполнению бюджета, учету и отчетности 
Ш мидт Елена Сергеевна -  и.о.директора Доволенское М УП КХ.



Приложение N3
к постановлению администрации Доволенского сельсовета

от 14.02.2018 № 19

Уведомление о проведении актуализации схемы водоснабжения Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

Администрация Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской 
области уведомляет о проведении актуализации схемы водоснабжения Доволенского 
сельсовета на период до 2024г (далее - Схема водоснабжения и водоотведения) в 
соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года No 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 
2013 года No 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».

В соответствии с пунктом 8 «Правил разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения» (утв. постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 года No 782), актуализация корректировка) схем водоснабжения и 
водоотведения осуществляется при наличии одного из следующих условий:
а) ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных 
объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;
б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик 
потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий 
и климата;
в) проведение технического обследования централизованных систем 
водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схем водоснабжения и 
водоотведения;
г) реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов 
загрязняющих веществ;
д) реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества 
питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

Для организации сбора исходной информации при актуализации Схемы 
водоснабжения и водоотведения, рассмотрения и утверждения предлагаемых вариантов 
развития системы водоснабжения Доволенского сельсовета и учета поступающих 
предложений по разработке Схемы водоснабжения создана рабочая группа.
Предложения по вопросам развития системы водоснабжения, актуализации Схемы 
водоснабжения и водоотведения принимаются рабочей группой в письменном виде до 
01.03.2017 года по адресу: 632450, Новосибирская область, Доволенский район, с.Довольное, 
ул. Кирова, 27, телефон 8(38354) 20-475 
Контактное лицо -  Симинько Наталья Сергеевна.
Ответственное лицо - заместитель главы администрации Дементьев Максим Александрович.


